ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

Л 5 ± /_  L / г. Торез №  S f f

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОМОЩНИКЕ
ДЕПУТАТА ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА И ОБ

УДОСТОВЕРЕНИИ ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА ТОРЕЗСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
ОТ 21.06.2024 № 102

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
Законом Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 11-РЗ «О гарантиях
осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского
совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным
решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики
от 13.03.2024 № 82, Торезский городской совет Донецкой Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о помощнике депутата Торезского городского
совета и об удостоверении помощника депутата Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики, утвержденное решением Торезского

2

городского совета от 21.06.2024 № 102 (далее - Положение) следующие
изменения:

1) пункт 5.1 Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Удостоверение представляет собой книжечку в твёрдой обложке из

бумвинила бордового цвета. На правой половине внешней стороны
удостоверения размещено слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ».»;

2) пункт 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. Размер удостоверения в закрытом виде составляет 100 мм х 65 мм, в

развернутом виде - 200 мм х 65 мм. Бланк удостоверения изготавливается
печатным способом.»;

3) приложение 4 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Еосударственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной
Республики - torez24.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Торезско]
городского совета Дон
Народной Республики
первого созыва

Елава муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Респ;

А.Л. Казмерчук

Д.С. Лысенко

L _ a J  w ij,
' ^ ^ Д однс

Приложение

к решению Торезского
городского совета Донецкой
Народной Республики
ond t.H .& O Z y  №

« Приложение 4

к Положению о помощнике
депутата Торезского городского
совета и об удостоверении
помощника депутата Торезского
городского совета Донецкой
Народной Республики
(пункт 4.1)

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
помощника депутата

Внешняя сторона удостоверения

65 мм

200 мм
Внутренняя сторона удостоверения

200 мм » .